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KRAV TIL TARIFFOPPGJØRET 2018 I STATEN 
 
I 2018 er det hovedtariffoppgjør i staten. Det vil si at hele hovedtariffavtalens skal forhandles. 
Norsk Tjenestemannslag inviterer alle organisasjonsledd i staten til å sende inn krav til 
hovedtariffoppgjøret i 2018.  
 
Frist for innsendelse av tariffkrav til forbundet er 30. november 2017. Kravene sendes til 
post@ntl.no. 
 
Forhandlingssituasjonen i staten har vært krevende de siste årene, både sentralt og lokalt og 
vår tariffpolitikk har blitt kraftig utfordret. Resultatene de siste to årenes tariff- og lønnsoppgjør 
har for mange av våre medlemmer ført til en reallønnsnedgang, særlig fordi fordeling mellom 
sentrale tillegg og lokale avsetninger har forskjøvet slik at stadig mindre blir fordelt sentralt.  
 
I hovedtariffoppgjøret 2016 ble det vedtatt et mandat for å revidere lønnssystemet. Dette 
medførte noen endringer i systemet i 2017. Dette arbeidet videreføres nå mellom partene på 
sentralt nivå inn mot hovedtariffoppgjøret i 2018. Dersom dere har kommentarer og innspill i 
forbindelse med dette ber vi om at dette også sendes oss. Mandatet for arbeidet finner dere i 
hovedtariffavtalens protokolltilførsel nr. 6. Dette arbeidet vil sannsynligvis prege vårens 
forhandlinger. Vi ber om at innspill til innretning på lønnstilleggene (sentralt/lokalt) lønnstabell, 
stillingskoder og lønnsrammer prioriteres over tradisjonelle justeringskrav.   
 
Dersom dere har gjort dere erfaringer i de lokale lønnsforhandlingene som er relevante å ta 
med inn i forhandlingene ber vi om at dere sender oss disse.  
 
Våren 2018 reforhandles også særavtalen om lønns- og arbeidsvilkår for lærlinger og 
lærekandidater i staten. Vi ber om at innspill til reforhandlingen sendes oss innen samme frist.  
 
NTLs lønns- og tariffpolitikk er forankret i vårt prinsipp- og handlingsprogram. 
Handlingsprogrammet samt vårt hefte En lønnspolitikk for alle finner dere på ntl.no. Det er 
NTLs forbunds- og landsstyre som behandler NTLs krav til oppgjørene og det er LO Stat som 
utformer de endelige kravene. Tariffkravene vil bli grundig debattert i disse fora. Kravene fra 
organisasjonsleddene er et viktig grunnlag for denne debatten. 
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